
کشف سریع ترین جسم 1
کهکشان

درخشان ترین ستاره کهکشان «اتا 
کیلیا» دو قرن پیش مواد سوزان 
زیادى به فضا پخش کرد که سرعت آن 
اعجاب آور و 20 هزار کیلومتر در ثانیه یا 
6 درصد سرعت نور بود.به گزارش اسپوتنیک ناتان اسمیت از دانشگاه آریزوناى آمریکا 
در این خصوص گفت: «این نوع سرعت معمولا یکى از خصوصیات ستاره هاى مافوق نور 
است که انفجار به طور کامل باعث نابودى ستاره مى شود. در مورد کنونى چنین اتفاقى 
رخ نداده و نوعى فرایند باید وجود داشته باشد که باعث فوران چنین مقدار انرژى زیاد 
طى مدت زمان کوتاهى در داخل ستاره شده است. ستاره «اتا کیلیا» به دلیل ماجراى 
کشف خود مشهور شده است. ابتدا این ستاره در نقشه آسمان ادموند هالیم اخترشناس 
انگلیسى در سال 1677 ظاهر شد. طى قرن 18 و اوایل قرن 19، درخشش این ستاره به 
طور متناوب یا کم مى شد یا افزایش مى یافت. در سال 1827، درخشش آن به سرعت 

افزایش یافت و در آوریل 1843 به حداکثر خود رسید.

سگى که براى محافظت از 2
گرما کفش پوشید

سگ هاى پلیس آمریکا در حال حاضر 
کفش مى پوشند تا شدت گرماى 
تابستان به پاهاى آن ها که با زمین 
تماس دارد، آسیب نزند. پلیس کلینتون 
در ایالت «کانکِتیکوت» آمریکا فیلمى از یک سگ آموزش دیده پلیسى K9 را منتشر 
کرد که به او کفش پوشانده شده تا بر اثر راه رفتن روى زمین داغ پاهایش آسیب نبیند. 
این سگ که سونى نام دارد پس از پوشیدن کفش چیز عجیبى را در پاهایش احساس 

مى کند و سعى دارد با آن خو بگیرد. رفتارهاى او باعث خنده اطرافیان مى شود. 

پژوهش غافلگیرکننده 3
درباره مارهاى آمازون

گروهى از دانشمندان دریافتند که 
افعى هاى زهرافکن آمازون، سلاح 
مخفى پنهانى دارند که این امکان را به 
آن ها مى دهد تا بتوانند انواع مختلفى از 
موجودات را صید کنند. به گزارش تابناك با تو، در پژوهش جدیدى که دانشمندان 
دانشگاه کلرودا با همکارى دانشگاه ملى سنگاپور انجام دادند، دریافتند که سم این 
افعى ها خاصیت منحصر به فردى دارد و به افعى کمک مى کند تا در مدت زمان بیشترى 
زنده بماند و به بقاى خود ادامه دهد. باوجوداینکه طول آن ها به دو متر مى رسد؛ اما 
عضلاتشان به اندازه کافى قوى نیست، به همین دلیل از قدرت زهر خود براى کشتن 
شکار استفاده مى کنند.این افعى ها که در لابه لاى درختان در مناطق مختلف آمریکاى 
جنوبى زندگى مى کنند، چشمان بزرگى دارند و سم خود را با سرعت از نیش هاى خود 
پرتاب مى کنند.پس از آزمایش سم سه مار افعى از نوع یادشده، دانشمندان کشف 

کردند که این افعى ها دو زهر متناقض دارند.

حقایق وحشتناك جنگل 4
مرگ ژاپن!

جنگل آئوکیگاهارا در شمال غربى 
کوه باشکوه فوجى قرار دارد و با وسعت 
حدود 35 کیلومتر مربع، جنگلى پر از 
درختان درهم تنیده و شاخ و برگ هاى 
انبوه است که برخى به آن دریاى درخت هم مى گویند. جنگل آئوکیگاهارا جو 
ترسناکى دارد و همین باعث شده لوکیشن مناسبى براى فیلم سینمایى جنگل باشد. 
آمارهاى متفاوتى درباره تعداد خودکشى هایى که در این جنگل اتفاق مى افتند وجود 
دارد و یکى از دلایل آن، وسیع و انبوه بودن جنگل است که باعث مى شود تعدادى از 
اجساد پیدا نشوند. تخمین زده مى شود سالانه حدود 100 نفر در این جنگل اقدام به 

خودکشى مى کنند.
5زیباترین قبرستان هاى دنیا که جاذبه گردشگرى هستند

قبرستان ها در سراسر دنیا بخش جدانشدنى از تاریخ و فرهنگ هر جامعه اى هستند؛ اما 
در برخى نقاط دنیا به قبرستان ها توجه ویژه اى شده و سعى شده زیبایى در قبرستان 

هم جلوه کند. در فهرست زیر به دو مورد از زیباترین قبرستان هاى دنیا مى پردازیم
1/ قبرستان Waverley؛ سیدنى، استرالیا:در کمتر جاى دنیا قبرستان ها نزدیک 
ساحل ایجاد مى شوند و یکى از آن ها قبرستان Waverley است که بین منطقه 
Bronte و Clovelly در حومه شرقى سیدنى قرارگرفته است. این قبرستان با قرار 
گرفتن در شیب خشکى و نماى زیبایى از دریا به عنوان یکى از زیباترین قبرستان هاى 
دنیا شناخته مى شود.2/ قبرستان du Pere Lachaise؛ پاریس، فرانسه:یکى از 
پربازدیدترین قبرستان هاى دنیا در شهر پاریس قرارگرفته و دلیل این بازدید بالا نه 
تنها زیبایى کم نظیر آن؛ بلکه وجود آرامگاه مشاهیر و بزرگانى همچون اسکار وایلد، 
مارسل پروست، جیم موریسون، ادیت پیاف و صادق هدایت است. این قبرستان زیبا 
وسعتى در حدود 44 هکتار دارد و ساعت ها مى توانید در آن به جست وجوى نام هاى 

مشاهیر روى سنگ ها بپردازید.

رودى: 
بهتر است روى پاى خود بمیرى تا روى زانوهایت زندگى کنى.

على چیت سازیان: 
جبهه جایى است که انسان هایى که در آن قدم مى گذارند، باید از ته قلب بر سرور 

شهیدان آقا اباعبداله لبیک گویند.
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حمل یخچال با سمند (مشرق)
مراقب باشید: این حباب بدجورى مى ترکاند  خبرآنلاین

راهکارهایى که به شما کمک مى کند انسان هاى 
خوشحالى باشید عبارتند از:

   قدردانى را انتخاب کنید
حس قدردانى و سپاسگزارى به میزان قابل توجهى ما را 
خوشحال تر مى کند. رنج کشیدن بخشى از زندگى همه 
ماست، حتى گاهى اوقات به نظر مى رسد که قسمت هاى 
سیاه زندگى بسیار بیشتر از بخش هاى سفید آن هستند؛ 
اما حتى در سخت ترین روزها، نعمت هاى فراوانى وجود 
دارند. دنبال پیدا کردن راهى باشید که تا آنجایى که 
مى توانید از داشته هایتان لذت ببرید. اگر به شما کمک 
مى کند، به خود یادآورى کنید که رشد و تکامل، با غلبه 
کردن بر چالش هاى زندگى به دست مى آید.اگر پدر و مادر 

هستید، کافى است که براى داشتن فرزندتان سپاسگزار 
باشید و از آن لذت ببرید. لذت بردن از وجود آن ها، به شما 
هم لذت پدر و مادر بودن مى دهد. احساس قدردانى، 

بچه ها را دگرگون مى کند.
   با دیدن قسمت هاى روشن زندگى، انتخاب 

کنید که بیشترین لذت را از زندگى ببرید
انسان هاى مثبت اندیش، سالم تر، خوشحال تر و داراى 
روابط بهترى هستند و طولانى تر زندگى مى کنند. پس 

همیشه نیمه پر لیوان را ببینید!
   آنچه وجود دارد را انتخاب کنید

همه ما آرزو داریم که همه چیز در زندگیمان ایده آل 
باشد، ولى باور کنید که براى خوشحال بودن لازم نیست 
که همه چیز ایده آل باشد. بیشتر وقت ها تلاش براى ایده 
آل بودن، از خوشحالى ما جلوگیرى مى کند. ما همیشه 

به جاى لذت بردن و قدردانى کردن ازآنچه داریم، به 
خودمان اجازه تجربه و لذت بردن از خیلى چیزها را 
نمى دهیم مگر اینکه به نقطه ایده آل برسیم که هیچ وقت 
نمى رسیم! با این کار درواقع همیشه در حال جنگیدن 
بازندگى هستیم. ایده آل ها را رها کنید. شما همیشه 
مى توانید براى تغییر دادن چیزهایى که دوست ندارید 
تلاش کنید، ولى یادتان باشد که این تلاش شما با ذهنیت 

مثبت و قدرشناسانه، نتیجه بهترى خواهد داشت.
   دوست داشتن را انتخاب کنید

براى حرکت در مسیر خوشحالى، باید خودتان را 
همان گونه که هستید بپذیرید و دوست داشته باشید؛ با 
همه عیب و نقص هایتان. مهم ترین چیز در پدر و مادرى 
کردن، این است که عمیقاً خودمان را بپذیریم و دوست 

داشته باشیم.

هر از گاهى چنین حوادث تلخ و ناگوارى را در 
گوشه و کنار دنیا شاهد هستیم، به همین منظور 
قصد داریم در ادامه با هم به تلخ ترین تصادف هایى 
که به دلیل مصرف الکل رخ داده اند، نگاهى 

داشته باشیم.
  نیویورك، تیرماه سال 1388، خیابان 
تاکونیک:یک بانوى 36 ساله که مشروبات الکلى مصرف کرده بود، خودروى مینى ون خود را 
در مسیرى مخالف جاده به حرکت درآورد و با یک شاسى بلند تصادف کرد. نتیجه این تصادف 
شوم، کشته شدن سه نفر از سرنشینان خودروى شاسى بلند بود.چهار نفر نیز در خودروى 
مینى ون از جمله راننده این خودرو جان شیرین خود را از دست دادند تا مجموع کشته شدگان 

این حادثه مرگبار به 7 نفر برسد.
  کنتاکى، اردیبهشت ماه سال 1377، شهر کارولتون:در این قسمت حادثه اى 
درناك را بازگو مى کنیم که بدترین تصادف رانندگى در اثر مصرف مشروبات الکلى در تاریخ 
آمریکا قلمداد مى شود. در این حادثه مرگبار فردى که الکل مصرف کرده بود سوار بر یک وانت 
پیکاپ با اتوبوس مدرسه تصادف کرد.متأسفانه 67 دانش آموز سوار بر این اتوبوس بودند که 
27 نفر از آن ها جان خود را از دست دادند. در این حادثه ناگوار 34 نفر دیگر از سرنشینان 

اتوبوس زخمى شدند.
کالیفرنیا، شهریورماه سال 1389، شهر سانتاخوزه:در این روز یک نوجوان 19 ساله 
در حالى که مشروبات الکلى مصرف کرده بود، سوار بر خودروى خود شد و در حین رانندگى 
نتوانست خودرو را کنترل کند و با تیر چراغ برق برخورد کرد. پس از این تصادف خودرو به 
آتش کشیده شد و سرنشین خودرو که جوانى 18 ساله بود در میان شعله هاى آتش سوخت.

  آستین، شهریورماه سال 1388، تگزاس:در این حادثه دلخراش یک جوان 18 
ساله سوار بر خودرو با یک خودروى دیگر تصادف کرد و 2 کشته و برجاى گذاشت. در 
کنار این دو سرنشین، یک خانم نیز در این تصادف به شدت سوخت. گفته مى شود این 
خانم بخت برگشته چیزى بیشتر از 100 جراحى پلاستیک انجام داد. جالب اینجاست 
که این خانم مدتى بعد گفت که راننده متخلف را بخشیده است و کینه اى از او به دل ندارد.

  مونتگومرى کانتى، اردیبهشت سال 1389، مریلند:این حادثه دلخراش کشته 
شدن سه جوان و مرگ یک جوان دیگر را به دنبال داشت. این جوان هاى بخت برگشته 
به همراه راننده خودرو در یک مهمانى شرکت داشته بودند در راه بازگشت از مهمانى، 
راننده کنترل خودرو را از دست مى دهد و با گارد محافظ کنار جاده برخورد مى کنند.

آزمایش هاى پس از تصادف مشخص کرد میزان الکل موجود در خون راننده دوبرابر مقدارى 
بوده که در ایالت مریلند براى رانندگى مجاز است.

  آلوین، آذرماه سال 1391، تگزاس:در این روز یک جوان 20 ساله که در اثر مصرف 
الکل، عقلش ضایع شده بود، 2 جوان 11 و 12 ساله را زیر گرفت. این تصادف جلوى چشم 
پدر این جوان ها اتفاق افتاد و باعث شد حادثه اى دلخراش تر را مدتى بعد شاهد باشیم.پدر 
این جوان ها نتوانست با قضیه کنار بیاید و راننده اى راکه فرزندانش را زیر گرفته بود با اسلحه 

شاتگان  به قتل رساند.
  استفنسون، خردادماه سال 1390، ویرجینیا:در این حادثه نیز طبق معمول 
شاهد خطاى یک جوان 20 ساله بودیم که پس از مصرف مشروبات الکلى قصد داشت یک 
خودروى شاسى بلند را یدك بکشد، این امر باعث شد تا باك بنزنین خودرو به آتش کشیده 
شود و یک زوج و دو فرزندشان در خودرو گیر کنند و زنده زنده در شعله هاى آتش بسوزند.

  اسلاوتر، خردادماه سال 1393، لوئیزیانا:یک راننده که الکل مصرف کرده 
بود و عقلش ضایع شده بود با یک مینى ون که هفت نفر سرنشین داشت ؛شاخ 
به شاخ شد و 5 نفر از این سرنشینان دردم جان باختند. میانگین سنى جانباختگان 
بین 6 تا 64 سال بود و دو نوجوان نیز جراحت هاى شدیدى محتمل شدند.

نیویورك، اسفند سال 1391:مردى که به گزارش پلیس الکل مصرف کرده بود یک 
خوردوى بى.ام.و را که یدك مى کشید به قسمت کنار یک تاکسى زد. دوسرنشین بخت برگشته 

این تاکسى در این حادثه جان خود را از دست دادند و راننده به شدت زخمى شد.

زیباترین مساجد ساحلى جهان
پول نیوز: طراحى و معمارى مسجد از دیرباز همواره نمادى از زیبایى و آرامش بوده 
است. گلدسته ها و گنبد مساجد با نقش هاى چشم نواز از زیباترین تصاویر حک شده 
در ذهن هر مسلمانى است. بااین وجود برخى از مساجد از مختصات جغرافیایى 
و طراحى منحصربه فردترى برخوردارند و گاهى از شاهکارهاى معمارى به شمار 
مى روند. مساجد ساخته شده در کنار دریاچه ها و دریاها ازجمله آن هاست. در این 

گزارش معروف ترین مساجد ساحلى جهان را خواهید دید.
*مسجد رحمه در جده عربستان در ساحل دریاى سرخ: این مسجد با مدّ دریا در 

آب فرو مى رود و در 1985 بنا شده است.
*مسجد کریستال مالزى در جزیره وان مان

مسجد کوتاکینابالو در مالزى قرار گرفته بر دریاچه مصنوعى. نمازگزاران با قایق و 
پارو زدن به این مسجد مى رسند.

*مسجد على سیف الدین در بندر "سرى بگاوان" برونئى ساخته شده و نام پادشاه 
28 ام بروناى را روى آن گذاشتند.

* مسجد حسن الثانى در ساحل مراکش که روى آب دریا بنا شده و کف آن 
شیشه اى است.

نمایش دیگرى
نویسنده و کارگردان: محمد حاتمى

بازیگران: خسرو شهراز، توماج دانش بهزادى، نوشین 
اعتماد، لاله مرزبان و محمد حاتمى

تهیه کننده: اردشیر رضایى
موسیقى: گروه تهران الف

خلاصه: قصه، حکایت از زندگى زنى نویسنده دارد که 
در حوادث پیرامون اجتماعش سخت درگیر مى شود و 
آخرین رمانش را بر اساس اتفاقات اطرافش پایه ریزى 
مى کند؛ به شکلى که او را با خود مى برد و در قصه غرق 

مى کند.
سبک: فلسفى اجتماعى

زمان: همه روزه تا 19 مرداد ساعت 45: 20 به مدت یک ساعت و 30 دقیقه
مکان: تهران، خیابان حافظ، خیابان استاد شهریار، روبه روى تالار وحدت، 

سالن حافظ

ا�و 
حدود یک ماه است که تعاونى نظام پرستارى سپرده هاى پرستاران 
زحمت کش جهت گرفتن وام را در حساب هاى خود بلوکه کرده و نه 
وام و نه سپرده هاى پرستاران را مى دهند. بنا به فرمایشات خودشان اختلاس 
نشده است و بودجه کم آورده اند. وام ها را نداده و سپرده ها را که یک سال به 
حساب شان بوده بدون سود و وام برحسب اولویت بندى سپرده پرداخت 

مى کنند.

ا�و
حمل بار بدون رعایت نکات ایمنى یکى از معضلاتى است که در بعضى 
از خیابان ها و جاده ها با آن مواجه هستیم. چندى پیش یک دستگاه 
خودروى کامیون در جاده چابهار - بریس دیدم که سنگ هاى غول پیکرى را 
بدون رعایت نکات ایمنى حمل مى کرد که بسیار خطرآفرین بود و مى توانست 
عواقب جبران ناپذیرى را داشته باشد. چرا با این کارها سبب بروز حوادث ناگوار 

مى شوید؟

ا�و
انباشت نخاله هاى ساختمانى مجاورت منازل مسکونى در شهر زاهدان 
استان سیستان و بلوچستان باعث آلودگى محیط زیست شده است. 

بارها این موضوع را عنوان کردیم؛ اما رسیدگى نکردند.

ا�و 
جاده ها یکى از زیرساخت هاى مهم در حوزه گردشگرى و محور توسعه 
هر کشورى است و جاده ایمن باعث سفر ایمن مى شود و اگر جاده ها 
داراى استانداردهاى لازم نباشند باعث کاهش ورود گردشگر شده همچنین 
آمار تصادف ها را نیز افزایش مى دهد. یکى از این جاده ها، جاده شهرستان آوج 

در استان قزوین است که وضعیت بدى دارد. لطفاً رسیدگى کنید.

ا�و 
این گرانى ما را شرمنده خانواده کرده است. پنج سرعائله هستیم در 
روستاهاى آوج نان خالى نداریم بخوریم شب و روز گرسنگى کشیدن 
در کشور امام زمان درست نیست. ما از رهبرمعظم انقلاب خواهش مى کنیم 
ورود کند و این گرانى ها را برچیند. ما پشت سر رهبر هستیم و کمک مى کنیم. 
خانواده از هم متلاشى مى شوند و رفته رفته به علت ندارى و گرسنگى 

خودکشى را در پیش مى گیرند.

ا�و 
در 20 کیلومترى شرق اصفهان؛ شهرك صنعتى سگزى موقعى که 
خودروها از شهرك خارج مى شوند براى برگشت به شهر اصفهان باید 
مسافتى حدود 5 کیلومتر را طى کنند تا به دور برگردان برسند. قبلأ تقاطع بود 
ولى آ ن را برداشتند. بعضى از خودروها از خاکى وارد جاده اصلى مى شوندکه 
بسیار خطرناك است. لطفأ رسیدگى کنید تا خداى ناکرده حادثه اتوبوس 

سنندج تکرار نشود. با سپاس.

ا�و 
ساکن بابلم. ساکن شهرى که حدوداً 20 روزى است تبدیل شده به 
جهنم گرما و دودى که حاصل آتش زدن کاه و گالش هاى شالى است. 
راه زندگى و فرار و کار بر ما بسته است. نه حالى مانده و حوصله اى. هیچکس 

هیچ کارى نمى کند. به داد ما برسید.

نکاتى براى خوشحال بودن
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جواهر گران قیمت و حاکم
عصر ایران: مردى یک جواهر زیبا و باارزش پیدا کرد. مى خواست آن را به 
حاکم شهر خود هدیه کند؛ چون فکر مى کرد عنایت و توجه حاکم به او برایش 
سود بیشترى نسبت به ارزش خود جواهر به همراه خواهد داشت. نزد حاکم 
رفت؛ اما حاکم از پذیرفتن او خوددارى کرد. خیلى تعجب کرد. چند وقت بعد 

دوباره اجازه خواست نزد حاکم برود.
حاکم او را به حضور پذیرفت. جواهر را تقدیم حاکم کرد و با هیجان زیاد گفت: 
«یک جواهرفروش ارزش این جواهر را تخمین زد و به من اطمینان داد که 

جواهرى بسیار گران بهاست.»
حاکم گفت: «اى مرد، من ارزش جواهر را تکذیب نمى کنم؛ اما غلبه بر حرص 
و طمع، براى من ارزشمندتر است. به عقیده تو این جواهر پرارزش است. اگر 
آن را به من هدیه کنى، پس هر دوى ما آن چیزى را از دست خواهیم داد که 

برایمان ارزش دارد؛ بنابراین نمى توانم این جواهر را از شما بپذیرم.»

 داستان کوتاه


